
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  О р л а

ПОСТАНОВЛЕНИЕ л „
Ш $г - № Чь А'б

Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла 
от 30.06.2015г. № 2567 «Об установлении размера платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 
и об утверждении Порядка установления, взимания и расходования 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных образовательных организациях
города Орла»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», администрация города Орла постановляет:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации 
города Орла от 30.06.2015г. № 2567 «Об установлении размера платы, 
взимаемой за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, и об утверждении Порядка установления, 
взимания и расходования родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях», изложив 
пункт 2.1. в следующей редакции:

«2.1. В размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 
включаются следующие расходы:

- на организацию питания детей в размере 70% от суммы родительской 
платы, установленной в пунктах 1.1 и 1.2. настоящего постановления;

- на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, соблюдение ими личной 
гигиены и режима дня в размере 30% от суммы родительской платы, 
установленной в пунктах 1.1 и 1.2. настоящего постановления;

- на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, соблюдение ими личной



гигиены и режима дня в размере 100% от суммы родительской платы, 
установленной в пункте 1. 3 настоящего постановления.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2019 года.
3. Управлению документационной работы и информационных 

технологий аппарата администрации города Орла (О.Н. Трифонова) 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 
города Орла.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Орла -  начальника управления 
социальной поддержки населения, физической культуры и спорта 
администрации города Орла Е.В. Данилевскую.

А.С. Муромский


